- I. 1. ἰωαννη cum κ^oΔΒΡ al omⁿvⁱ etc ... κ* ἰωανης
 2. ὅσα cum κ^oΔΒΡ al fere⁵⁰ vg cop syr arm aeth Dion^{eus} And^a p c Prim
 ... ζ (= Gb Sz) add τε cum 1. al vix mu arm^{edd} Areth | ἰδεν cum κ^oΔΒ
 7. 98. ... ζ Ln ειδε (ειδεν) cum CP al pler
 3. τον λογον cum κ^oΒ 100. aeth (et 36. του λογου) ... ζ Ln Τι το
 λογου cum ΔCF al pler vg cop syr And Are Victorin Prim
 4. ἰωαννης: κ ἰωανησ | απο ο ων cum κ^oΔCF al plus²⁰ ... ζ (= Gb S.
 απο του ο ων invito suo codice edidit Erasm, sed ita certe 30. 5:
 mg, nec aliter Are editus est ... v 8. al³⁵ arm^{edd} And^{bav} etc Victo-
 rin Prim απο θεου ο ων, etc | ἃ cum BC al plus⁴⁰ And^c Are^{ext} ...

στοῦ, ὁ μάρτυς ὁ πιστός, ὁ πρωτότοκος τῶν νεκρῶν καὶ ὁ ἄρχων τῶν βασιλείων τῆς γῆς. τῷ ἀγαπῶντι ἡμᾶς καὶ λύσαντι ἡμᾶς ἐκ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν ἐν τῷ αἵματι αὐτοῦ, ὁ καὶ ἐποίησεν ἡμᾶς βασιλείαν, ἱερεῖς τῷ θεῷ καὶ πατρὶ αὐτοῦ, αὐτῷ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων· ἀμήν.

7 Ἴδου ἔρχεται μετὰ τῶν νεφελῶν, καὶ ὕψεται αὐτὸν πᾶς ὀφθαλμὸς καὶ οἴτινες αὐτὸν ἐξεκέντησαν, καὶ κόψονται ἐπ' αὐτὸν πᾶσαι αἱ φυλαὶ τῆς γῆς. ναί, ἀμήν. 8 ἐγὼ εἰμι τὸ ἄλφα καὶ τὸ ω,

ς (Gb⁰⁰) add εστιν cum P 1. 38. 49. al mu^{v1} AndP et^{bav} Are^{com}, item 36. εἰσω ... κα 47. 79. 99. And^a των, atque sic L^{ned} min

5. των νεκρων cum MABCP al⁵⁰ vg cop syr And^a et^c Arext et^{com} Victorin Prim ... ς (= Gb Sz) praem ex cum 1. 91. 96. al arm^{edd} AndP et^{bav} :: ex Col 1, 18 vdtr fluxisse | τω (n^{*} om) αγαπωντι cum MABCP al plus⁴⁵ ... ς (= Gb Sz) τω αγαπησαντι cum P 1. 28. 36. 79. 91. 92 mg 98. 99. al And^a etP et^{bav} Are | και λυσαντι cum MAC 1. 6. (7. utrumq) 12^{*} 28. 36. 38. 69. 79. 99. syr arm And^a txt Prim al ... ς Ti και λουσαντι cum BP al longe plu vg cop aeth^{hr} AndP txt et^{bav} txt Arext. In comm And et Are utrumque legitur. | ex των cum MAC 1. 12 28^{*} 36. 38. 79. 92^{ms} 99. And^a etP et^{bav} ... ς Ti απο των cum BP al pler And^c Aretha | ημων cum MBCP al pler vg rell And a b c Aretha ... L^{ned} min om cum A 1. 12. 16. AndP; nec exprim Prim

6. και εποιησεν cum MABCP al pler And^a b P et (praegresso και ελουσεν) c Aretha ... B 7. al¹⁰ και ποιησαντι | ημας cum MBP al pler vg^{cle} demid lipss And^{omn} Aretha etc ... L^{ned} min ημιν cum A 13. 23. 27. 31. 38. 55. ... L^{ned} mai ημων cum c; similiter am fu harl tol om lachm et fecit nostrum regnum, perguntque am fu harl sacerdotēs, tol allachm et sacerdotes | βασιλειαν (et. Gb Sz) cum n^{*} AC al⁵⁰ And^c Are etxt et^{com}. Item βασιλειαν και n^o 9. (pergens κρατευμα) 80. 99., item vg^{cle} demid lipss Victorin Prim et fecit nos regnum et ... B βασιλειον, pergens κρισω. Item 13. 14. 23. 27. 55. 92^{txt} βασιλειον, pergentes κρατευμα ... ς (= Gb Sz) βασιλειω και cum P 1. 28. 36. 79. al mu^{v1} (80^{*} omisso και?) And^a P ^{bav} | των αιωνων (et. L^{ned} mai) cum MBC al pler vg syr arm aeth AndP^c ^{bav} Aretha ... L^{ned} min Ti om cum AP 9. 28. 79. 97. 99. cop And^a